Договор подряда №__.
г. Карабаново                                                                                                                              «__»________2011 г.
____________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора   _____________________, действующего на основании ________, с одной стороны, и ОАО «Энергетик», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Окунева Василия Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора и условия выполнения работ
1.1 В соответствии с условиями настоящего договора Подрядчик обязуется  выполнить, а Заказчик принять и оплатить следующие работы:
Капитальный ремонт ТП 8, 12, 18, 19, 20, 23, 27, 28  и КЛ 10 кВ от ТП 11 до ТП 33 в 2012 г. Приложение 1.
Сроки выполнения  работ: согласно графика выполнения работ – приложение 2 .
1.2 При выполнении работ используются  оборудование Подрядчика.
1.3 Место выполнения работ: г. Карабаново.
1.4 При выполнении работ Подрядчик обязуется обеспечить выполнение  необходимых противопожарных мер, мер по технике безопасности и охране труда.

2. Особые условия
2.1   Заказчик передает Подрядчику материалы  согласно внутренней  ведомости.
2.2   Стоимость материалов передаваемых Подрядчику Заказчиком  не входят в сметную стоимость.
2.3   Заказчик списывает материалы согласно ведомости на объекты пункта 1.1.

3. Общая стоимость, порядок расчетов
3.1 Стоимость услуг Подрядчика составляет  11 473 863 руб. 92 коп. (одиннадцать миллионов четыреста семьдесят три тысячи  восемьсот шестьдесят три руб. 07 коп.).
3.2 Оплата работ производится путем перечисления денежных средств  на расчетный счет Подрядчика, окончательный расчет  осуществляется после подписания сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ, не позднее 15 дней после подписания актов сдачи-приемки.

4. Порядок сдачи-приемки работ.
4.1  Подрядчик предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки выполненных работ.
4.2 Заказчик обязуется направить Подрядчику подписанный акт сдачи-приемки или мотивированный отказ от приемки работ с указанием конкретных замечаний.
4.3 В случае мотивированного  отказа Заказчика от приемки работ сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок  и сроков их выполнения. Доработки, необходимость которых возникла  по вине Подрядчика, выполняется без дополнительной оплаты Заказчиком, за счет Подрядчика.
4.4 Заказчик, обнаруживший после приемки работ отступления от настоящего договора или иные недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), обязуется незамедлительно известить  об  этом Подрядчика. Подрядчик обязан устранить  выявленные недостатки в срок, не превышающий  10 (десяти) календарных дней со дня получения требования Заказчика, если , с учетом характера выявленных недостатков, они не могут быть устранены в более короткий срок. Устранение скрытых недостатков работ производится Подрядчиком за его счет, без последующей компенсации таких затрат.
4.5 Если выявленные недостатки работ в установленный срок  не были устранены, либо являются существенными и (или0 неустранимыми, заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать  возмещения причиненных убытков.

5. Ответственность.
5.1 Подрядчик гарантирует:
- надлежащее качество используемых материалов, оборудования, соответствия их государственным стандартам и техническим условиям, обеспеченность их соответствующими сертификатами и другими документами, удостоверяющими их качество;
- качество и порядок выполнения всех работ в соответствии с действующими нормами, техническими условиями и требованиями Договора;
- своевременное устранение за свой счет недостатков работ;
5.2 За просрочку срока окончания работ , указанного в п. 1.2 настоящего договора, Подрядчик уплачивает  Заказчику пени в размере 0,2 % от суммы задолженности согласно п.2.1 договора, за каждый день просрочки.

6. Досрочное расторжение
6.1 Стороны вправе расторгнуть настоящий договор по взаимному соглашению.
6.2 Заказчик вправе в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть Договор подряда в случае нарушения Подрядчиком сроков окончания работ на срок более чем на 10 календарных  и потребовать возмещения убытков.

7. Порядок разрешения споров.
7.1 Разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим договором, стороны разрешают путем переговоров.
7.2 В случае если согласия достичь не удается, то споры и разногласия по настоящему договору стороны предают на рассмотрение Арбитражного Суда Владимирской области.

8. Заключительные положения.
8.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по договору.
8.2 Все изменения и дополнения к настоящему  договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями сторон.
8.3 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором , стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

Юридические адреса и реквизиты сторон

	Заказчик:
ОАО «Энергетик»
ОАО «Энергетик»
Юридический адрес: 601640, Владимирская обл., Александровский р-он, г. Карабаново, ул. Вокзальная д.9
ОГРН – 1083339000579
ИНН/КПП 3311017323/331101001
р/счет 40702810701042000472 в ОАО КБ «Окский»
БИК 041718737, к/счет 30101810000000000737

________________________ В.М.Окунев

	Подрядчик:

Приложение 1.Перечень объектов.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Стоимость, (руб.)

	1
	Капитальный ремонт ТП 8
	1303590,21

	2
	Капитальный ремонт ТП 12
	1460410,27

	3
	Капитальный ремонт ТП 18
	1078683,15

	4
	Капитальный ремонт ТП 19
	953956,46

	5
	Капитальный ремонт ТП 20
	1579892,94

	6
	Капитальный ремонт ТП 23
	1328254,43

	7
	Капитальный ремонт ТП 27
	1210766,21

	8
	Капитальный ремонт ТП 28
	1474477,87

	9
	Капитальный ремонт КЛ 10 кВ от ТП 11 до ТП 33
	1083832,39

Итого
	11473863,92

____________________________ В.М.Окунев                                        _________________________

Приложение 2. График выполнения работ.
	№ п/п
	Наименование объекта
	Срок выполнения

	1
	Капитальный ремонт ТП 8
	01.01.2012-15.02.2012

	2
	Капитальный ремонт ТП 12
	15.02.2012-31.03.2012

	3
	Капитальный ремонт ТП 18
	01.04.2012-30.04.2012

	4
	Капитальный ремонт ТП 19
	01.05.2012-31.05.2012

	5
	Капитальный ремонт ТП 20
	16.07.2012-31.08.2012

	6
	Капитальный ремонт ТП 23
	01.09.2012-30.09.2012

	7
	Капитальный ремонт ТП 27
	01.10.2012-15.11.2012

	8
	Капитальный ремонт ТП 28
	16.11.2012-31.12.2012

	9
	Капитальный ремонт КЛ 10 кВ от ТП 11 до ТП 33
	01.06.2012-15.07.2012

____________________________В.М.Окунев                                         _________________________